



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO  
ALEXÂNIA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021  
Processo Administrativo Nº 7730/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS  
Data de Publicação: 24/11/2021 08:00:31

				TOTAL DO PROCESSO:	158.816,41
<b>CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES</b>				<b>11.228.410/0001-00</b>	<b>136.214,35</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 076	297,50	<b>Total: 17.850,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TP-LINK	Modelo: T4E		
Descrição: 0001 - PLACA DE REDE WIRELESS AC 1200 OU 1300 - DUAL BAND, PCI EXPRESS, VELOCIDADES WI-FI ATÉ 1200 MBPS 802.11AC DUAL BAND T4E OU T6E, COMPATÍVEL COM WINDOWS 10.					
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 297,50</b>		Total Item: 17.850,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 065	288,90	<b>Total: 1.444,50</b>	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: HIKARI	Modelo: HK305		
Descrição: 0002 - ALICATE DE CRIMPAR PROFISSIONAL PARA USO COM CABO DE REDE INTERNET RJ45 E CABO TELEFÔNICO PARA CONECTOR RJ11.					
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 288,90</b>		Total Item: 1.444,50	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 041	17,68	<b>Total: 530,40</b>	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VINIK	Modelo: VHA 1,5		
Descrição: 0003 - CABO VGA: TAMANHO MÍNIMO DE 1,5M					
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 17,68</b>		Total Item: 530,40	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 086	15,90	<b>Total: 477,00</b>	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EXBOOM	Modelo: HDMI 3MT		
Descrição: 0004 - CABO HDMI: TAMANHO MÍNIMO DE 2,5M					
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 15,90</b>		Total Item: 477,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 075	20,99	<b>Total: 209,90</b>	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GEDORE	Modelo: 1/8 X3		
Descrição: 0005 - CHAVE PHILIPS COM CABO EM POLIPROPILENO, HASTE FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO CROMADO E PONTA MAGNETIZADA. TAMANHO 1/8 X 3"					
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 20,99</b>		Total Item: 209,90	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 024	26,99	<b>Total: 269,90</b>	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GEDORE	Modelo: 1/4X4		
Descrição: 0006 - CHAVE PHILIPS COM CABO EM POLIPROPILENO, HASTE FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO CROMADO E PONTA MAGNETIZADA. TAMANHO 1/4 X 4"					
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 26,99</b>		Total Item: 269,90	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 056	149,35	<b>Total: 22.402,50</b>	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo: 9001		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO  
ALEXÂNIA-GO

Descrição: 0007 - ESTABILIZADOR 300VA 220V SAÍDA 110V, 04 TOMADAS PADRÃO NBR14136, DEVERÁ POSSUIR HOMOLOGAÇÃO PELO INMETRO.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 149,35 Total Item: 22.402,50

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 043 41,90 **Total: 1.676,00**

Item: 8 Unidade: UND Marca: EXBOOM Modelo: 4TOM 5M

Descrição: 0008 - EXTENSÃO ELÉTRICA, 04 TOMADAS PADRÃO NBR14136 5,0M

Quantidade: 40 Valor Unit.: 41,90 Total Item: 1.676,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 025 101,00 **Total: 7.070,00**

Item: 9 Unidade: UND Marca: BRAZILPC Modelo: TRS325EZ

Descrição: 0009 - FONTE ATX: 300W OU SUPERIOR CARACTERÍSTICAS: DEVERÁ POSSUIR CONFORMIDADE COM ESPECIFICAÇÕES ATX VERSÃO 2.3, PFC - POWER FACTOR CORRECTION (MÍNIMO DE 70%), PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGASE CURTO-CIRCUITO.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 101,00 Total Item: 7.070,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 070 365,00 **Total: 7.300,00**

Item: 10 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: EXPANSION 1TB

Descrição: 0010 - HD EXTERNO: PORTÁTIL, 1 TB USB 3.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE 5GB/S, ACOMPANHADO DE CABO USB 3.0

Quantidade: 20 Valor Unit.: 365,00 Total Item: 7.300,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 015 13,45 **Total: 1.345,00**

Item: 11 Unidade: UND Marca: BRAZILPC Modelo: M129

Descrição: 0011 - MOUSE ÓTICO: MOUSE ÓTICO USB. 1000 DPI, COM 1 ANO DE GARANTIA.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 1.345,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 030 31,60 **Total: 3.792,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: BRAZILPC Modelo: BPC8160

Descrição: 0012 - TECLADO MULTIMÍDIA USB: TECLADO CONFORTÁVEL COM PROTEÇÃO A LÍQUIDOS, GARANTIA DE 1 ANO, COM 20 TECLAS DE ATALHO, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98, 2000, ME, XP, NT, 7, 8, 8.1 E 10.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 31,60 Total Item: 3.792,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 073 234,32 **Total: 11.716,00**

Item: 13 Unidade: UND Marca: KEEPDATA Modelo: KDS240G

Descrição: 0013 - HD SSD 240GB - PERFORMANCE DE REFERÊNCIA - ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 320MB/S PARA GRAVAÇÃO

Quantidade: 50 Valor Unit.: 234,32 Total Item: 11.716,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 099 929,99 **Total: 4.649,95**

Item: 15 Unidade: UND Marca: SUMAY Modelo: CAT5E 305MT

Descrição: 0015 - CABO REDE CAT5E BLIND BOBINA 305 METROS

Quantidade: 5 Valor Unit.: 929,99 Total Item: 4.649,95

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 024 654,90 **Total: 2.619,60**

Item: 17 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo: BOB 1FO

Descrição: 0017 - FIBRA BOB ELGIN DROP 1FO 1KM OU SUPERIOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO  
ALEXÂNIA-GO

Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 654,90</b>			Total Item: 2.619,60
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 021	98,99	<b>Total: 989,90</b>
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MIKROTIK	Modelo: TX1310	
Descrição: 0019 - FIBRA GBIC MIKROTIK LC DDM TX-1310 20KM OU SUPERIOR				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 98,99</b>			Total Item: 989,90
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 078	74,49	<b>Total: 744,90</b>
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MIKROTIK 1,25G	Modelo: SFP 1,25G	
Descrição: 0020 - FIBRA GBIC MIKROTIK SFP 1.25G MM OU SUPERIOR				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 74,49</b>			Total Item: 744,90
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 043	949,00	<b>Total: 3.796,00</b>
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MIKROTIK	Modelo: 1310	
Descrição: 0021 - FIBRA GBIC UBIQUIT SFP+10G 10KM 1310 C/2 OU SUPERIOR				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 949,00</b>			Total Item: 3.796,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 071	25,99	<b>Total: 259,90</b>
Item: 22	Unidade: UND	Marca: VINIK	Modelo: LC/UPC SINGGL	
Descrição: 0022 - FIBRA PATCH CORD LC/UPC SINGL MD 3.0M 2M				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 25,99</b>			Total Item: 259,90
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 093	47,99	<b>Total: 479,90</b>
Item: 23	Unidade: UND	Marca: VINIK	Modelo: LC/SC 1,5	
Descrição: 0023 - FIBRA CORDÃO OPT DUP LC/SC 1.5M SECC AM				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 47,99</b>			Total Item: 479,90
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 038	1.274,00	<b>Total: 2.548,00</b>
Item: 24	Unidade: UND	Marca: UBIQUITI	Modelo: UNIFI 6	
Descrição: 0024 - UNIFI AX WIFI 6 OU SUPERIOR				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.274,00</b>			Total Item: 2.548,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 051	750,00	<b>Total: 7.500,00</b>
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MIKROTIK	Modelo: RB760IGS	
Descrição: 0025 - WISP MIKROTIK ROUTERBOARD RB760IGS HEX S OU SUPERIOR				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 750,00</b>			Total Item: 7.500,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 061	909,00	<b>Total: 9.090,00</b>
Item: 26	Unidade: UND	Marca: UBIQUITI	Modelo: UAP-AC-LITE	
Descrição: 0026 - WISP UBIQUITI UNIFI UAP-AC-LITE OEM OU SUPERIOR				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 909,00</b>			Total Item: 9.090,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 040	1.849,00	<b>Total: 25.886,00</b>
Item: 27	Unidade: UND	Marca: UBIQUITI	Modelo: UAP-NANOHD	
Descrição: 0027 - WISP UBIQUITI UNIFI UAP-NANOHD OU SUPERIOR				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 1.849,00</b>			Total Item: 25.886,00

u g p



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO  
ALEXÂNIA-GO

<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 058	539,00	<b>Total: 1.078,00</b>
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TAUAN	Modelo: KIT FUSAO	
Descrição: 0029 - KIT DE FERRAMENTAS PARA FUSÃO: CLIVADOR: FC-6S, POWER METER: (SC/FC), CANETA LASER: GERADORA DE LUZ ATÉ 10KM COM ESTOJO, RECEPTÁCULO PARA ÁLCOOL, ALICATE DECAPADOR DE CABO FALT-DROP, CHAVE ALLEN PARA REGULAGEM DO FC-6S, GABARITO DE CONECTORIZAÇÃO.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 539,00</b>			Total Item: 1.078,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 060	489,00	<b>Total: 489,00</b>
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MAD MAC	Modelo: CAR FIBRA	
Descrição: 0035 - CARRINHO PARA BOBINA DE FIBRA DROP				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 489,00</b>			Total Item: 489,00
<b>LAZARO GOMES DA SILVA NETO 91947278134</b>			<b>11.551.671/0001-67</b>	<b>6.773,06</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 036	3.386,53	<b>Total: 6.773,06</b>
Item: 14	Unidade: UND	Marca: UNIFI	Modelo: US 16XG	
Descrição: 0014 - SWITCH US 16XG UBIQUITI OU SUPERIOR				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 3.386,53</b>			Total Item: 6.773,06
<b>PABLO EDUARDO FERREIRA MAROLLA - MEI</b>			<b>41.994.171/0001-60</b>	<b>13.773,00</b>
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 052	91,00	<b>Total: 273,00</b>
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SOHORO	Modelo: RJ45	
Descrição: 0016 - CONECTOR RJ45 SOHO FUR CAT5E C/50UN + CONECTOR RJ45 FEMEA CAT5E C/50 UNIDADES				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 91,00</b>			Total Item: 273,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 066	13.500,00	<b>Total: 13.500,00</b>
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FUSION	Modelo: MAQUINA DE FUSÃO	
Descrição: 0030 - MÁQUINA DE FUSÃO DE FIBRA ÓPTICA: MODELO DE FIBRAS: SM(ITU-T G.652&T G.657) / MM (ITU-T G.651) DS(ITU-T G(653) / NZDS(ITU-T G.655), PERDA FUSÃO TÍPICA: 0,03DB(SM) / 0,02DB(MM) / (0,05DB (DS) / 0,05 DB(NZDS) / 0,03DB(G.657), PERDA DE RETORNO: 60DB, RESOLUÇÃO: 300X / 400X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: ÚLTIMAS 10.000, PRENDEDOR DE CERÂMICA, TEMPO DE FUSÃO: 12 SEGUNDOS OU MENOS, PROTEÇÃO CONTRA POEIRA, IMPACTO E ÁGUA, FUNÇÃO DE AUTO CALIBRAÇÃO, FORNO: MAX 30 MODOS, PRESETADO 3 MODOS, ILUMINAÇÃO: LED, TUBETE: 20MM – 60MM, VISÃO & ZOOM: 300X – 400X, INTERFACE: USB TYPE-C, MODO DE FUSÃO: PELO NÚCLEO, TELA TOUCH: COLORIDA, PESO: DE ATÉ 1.56KG INCLUINDO BATERIA, MODO DE FUSÃO: MAX 100 MODOS, PRESETADO 7 MODOS, AUTONOMIA DE BATERIA: 3000AH E/OU SUPERIOR, MALETA PARA ARMAZENAR/GUARDAR, LINGUAGEM: PORTUGUÊS, OU SUPERIOR.				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 13.500,00</b>			Total Item: 13.500,00
<b>SHIGEMOTO &amp; CIA LTDA</b>			<b>28.787.127/0001-11</b>	<b>2.056,00</b>
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 085	19,80	<b>Total: 990,00</b>
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Multitoc	Modelo: Multitoc	
Descrição: 0031 - MINI CAIXA PROTETORA DE EMENDA PARA CABO DROP FTTH				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,80</b>			Total Item: 990,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 007	0,79	<b>Total: 316,00</b>
Item: 34	Unidade: UND	Marca: CG3	Modelo: CG3	
Descrição: 0034 - FIBRA FECHO DE AÇO CG3 3/4 - 430				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO  
ALEXÂNIA-GO

Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 0,79</b>			Total Item: 316,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 010	3,75	<b>Total: 750,00</b>
Item: 37	Unidade: UND	Marca: FibrasNet	Modelo: FibrasNet	
Descrição: 0037 - ALÇA PRÉ FORMADA CABO DROP COMPACTO 5,15 - 6,15				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,75</b>			Total Item: 750,00

*Santos*

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS

*[Signature]*

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO FERNANDO DA COSTA FREIRE

*[Signature]*

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO CLÉBER VITÓRIO DE OLIVEIRA

